
1 



2 



3 



4 



5 



3 priority 

Inteligentní, udržitelný růst a růst se začleňováním  

6 



7 



    do roku 2020 

 2012 

Míra zaměstnanosti 

jako % populace ve věku 20-64 let 

  

Investice na výzkum a vývoj jako % z HDP EU  

 2% (v roce 2011) 

  

dosažení terciárních akademických titulů 

předčasné odchody ze vzdělávacího systému 

  

sociální začleňování    20 

miliónů uchráněno před chudobou 126 mil. 

boj proti chudobě 

  

energetická účinnost  

 

8 



Chytrý růst 

Udržitelný růst 

Růst se začleňováním 

  

Inovace 

Unie pro inovace 

  

Klima, energetika a mobilita 

Energeticky účinná Evropa 

  

Zaměstnanost a dovednosti 

Agenda pro nové dovednosti a pracovní pozice 

  

Vzdělání 

Mládí vpřed 

  

Digitální společnost  

Digitální agenda pro Evropu  

  

Konkurenceschopnost 

Průmyslová strategie pro éru globalizace 

  9 



Populace ohrožená chudobou nebo sociálním vyloučením, 2012 

  

Evropský cíl do roku 2020 

  

Domácnosti bez práce 37 milionů  

Domácnosti ohrožené chudobou 86 milionů  

  

Vážně hmotně deprivované domácnosti 52 milionů  

  

Snížit počet lidí ohrožených chudobou a sociálním vyloučením o 20 milionů  

  

 

10 



11 



12 



13 



14 



15 



MÉNĚ ROZVINUTÉ REGIONY 

60 % rozpočtu OP až na 5 investičních priorit 

 

PŘECHODOVÉ REGIONY 

70 % rozpočtu OP až na 5 investičních priorit 

 

ROZVINUTĚJŠÍ REGIONY 

80 % rozpočtu OP až na 5 investičních priorit 

 

Minimálně 20 % rozpočtu ESF na sociální začleňování / snížení chudoby 

16 



17 



18 



19 



20 



21 



22 



23 


